милићевићу.

новаковићева визиткарта и два писма из 1899, 1902. и 1908. године написана
Станоју Станојевићу су међу његова 133 приватна писма која је он, између 29. јуна
и 15. септембра 1925. године, предао академији за архив.28

на визиткарти датираној 14/26. септембра 1899. новаковић је позвао Станоје
вића, професора Српске гимназије у Цариграду да тога дана, ако је вољан, пође с
њим у шетњу на острво халку, послао му је визиткарту његовог познаника из Беча
олафа Броха и обавестио га у ком је хотелу одсео, а који га жели видети.

Вељко радојевић, сакупљач народних песама и збирки речи, уредник „Слобо
де” у Сан Франциску и „Српске независности” у окланду, члан народне одбране
поклонио је крајем 1932. године академији две дописне карте и 14 писама која му
је написао Стојан новаковић од 11. децембра 1893. до 17/30. новембра 1912. и то
по једно писмо из 1893, 1899, 1909, 1910, 1912, два из 1898, четири из 1894 и пет из
1895. године.33 Садржину њихову чине углавном подаци о набавци одређених књи
га и износу примљеног и датог новца за то, слању књига њему и претплатницима,
објављивању, хонорару за чланак у „Братству” и начину исплате, савети како да
набави књиге, како да реализује продају, а да не губи новац, колико новаца треба да
пошаље за наручене књиге.

послови
ца – ако је и руски – данас више каже свакоме него ваша прекорјечица. кад та реч
Вуку није сметала, што смета Вама данас? место примјењачица ја бих казао примје
на; м. успоређења – поређења; упоредити је исто тако добро као и испоредити. Што
Вам смета двоје? Зар волите бити сиромашнији и оскуднији него богатији?”34

јавио му је 18/31. јануара 1909. да је примио његову књигу пословица, прочи
тао поговор, предговор и разгледао књигу, препоручио којим часописима је може
послати на приказ и додао: „ми смо сви овамо пола у ратном стању. а у таквим
приликама нити ко за књигама мари, нити пита.”

недуго затим, почетком марта 1933.